[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Мышкин

от    «     30     »     12         2013г.               № 1121
О координационном совете по

развитию туризма в Мышкинском

муниципальном районе.

       В целях повышения эффективности развития въездного и внутреннего туризма в Мышкинском муниципальном районе, привлечения представителей туристской индустрии к обсуждению проблем и разработке совместных предложений по совершенствованию деятельности в сфере туризма
АДМИНИСТРАЦИЯ постановляет:
1. Образовать координационный совет по развитию туризма в Мышкинском муниципальном районе и утвердить его состав (прилагается).

2. Утвердить прилагаемое Положение о координационном совете по развитию туризма в Мышкинском муниципальном районе.

3. Признать утратившими силу:

- постановление Главы Мышкинского муниципального района от 19.02.2007 №146 «О создании Координационного Совета по туризму при Главе Мышкинского муниципального района».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по туризму и общим вопросам Е.В. Миколову.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Мышкинского

муниципального района                                              А.Г. Курицин
                                                                       УТВЕРЖДЁН

постановлением

Администрации                                                                        Мышкинского МР
от 30.12.2013 №  1121
Состав
координационного совета по туризму в Мышкинском муниципальном районе
	Курицин

Анатолий Геннадьевич
	- Глава Мышкинского муниципального района, председатель координационного совета

	Миколова
Елена Васильевна
	- заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по туризму и общим вопросам, заместитель председателя координационного со​вета

	Дурандикова

Светлана Витальевна
	- менеджер МУП ММР «Мышкинский центр туризма», секретарь координационного со​вета

Члены координационного совета:

	Гречухин

Владимир Александрович
	- председатель Совета НЧУК «Мышкинский народный музей» (по согласованию)

	Гречухина

Любовь Владимировна
	- директор НЧУК «Мышкинский народный музей» (по согласованию)

	Чистякова

Светлана Владимировна
	- директор МУП ММР «Мышкинский центр туризма»

	Теркин
Василий Владимирович
	- генеральный директор ООО «Мышгород» (по согласованию)

	Перова
Ольга Алексеевна
	- директор МУК ММР «Этнографический музей кацкарей» (по согласованию)

	Наумова

Елена Анатольевна
	- директор НЧУК «Учемский музей» (по согласованию)

	Дейкина
Ирина Михайловна
	- директор МУ «Межпоселенческий дом культуры Мышкинского муниципального района(по согласованию)

	Бешметова
Галина  Владимировна
	-директор МУК «Опочининская межпоселенческая библиотека Мышкинского МР» (по согласованию)

	Попова

Елена Серафимовна
	- генеральный директор ООО «Мышкинград» (по
согласованию)

	Жиделев
Роман Георгиевич
	- генеральный директор ООО «Мышкино подворье» (по согласованию)

	Зевакин

Алексей Николаевич
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Александр

Иванов
	- протоиерей, благочинный Мышкинского района (по согласованию)

	Горбачева
Валентина Ивановна
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Мышкинского МР

	Клюкина

Галина Геннадьевна

	- депутат Собрания депутатов Мышкинского МР  (по согла​сованию)

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Администрации Мышкинского МР
от 30.12.2013 № 1121
Положение

о координационном совете по развитию туризма в Мышкинском муниципальном районе
1. Общие положения
1.1. Координационный совет по развитию туризма в Мышкинском муниципальном районе (далее – совет) является постоянно действующим коллегиальными органом, образованным в целях обеспечения согласованных действий при решении вопросов в сфере туризма и создания в районе развитой индустрии туризма.

1.2. В своей деятельности совет руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Ярославской области, Мышкинского муниципального района, настоящим Положением.
1.3. Совет не является юридическим лицом.

2. Задачи деятельности совета
Совет в пределах своей компетенции решает следующие задачи:

- выявляет и вносит предложения по поддержке приоритетных направлений туристской деятельности на территории Мышкинского муниципального района;

- рассматривает вопросы, обеспечивающие формирование на территории Мышкинского муниципального района конкурентоспособной туристско-рекреационной отрасли;

- готовит предложения по привлечению инвестиций в развитие туристско-рекреационной отрасли, поиску оптимальных путей сохранения, использования и развития туристских ресурсов района;

- готовит предложения по разработке и реализации основных направлений политики района в сфере развития туризма;

- вносит предложения по подготовке проектов  нормативно - правовых актов органов местного самоуправления района в сфере регулирования туристской деятельности;
          - участвует в подготовке предложений и рекомендаций по созданию благоприятных экономических условий для эффективной деятельности предприятий и организаций туристской индустрии на территории района;

- готовит предложения по сохранению и эффективному использованию туристско-рекреационных ресурсов и объектов культурного наследия района;
-участвует в обсуждении перспективных и текущих планов, предложений и инициатив по развитию туризма в районе и разрабатывает соответствующие рекомендации;

- анализирует финансово-экономическое состояние туристской отрасли района и перспективы ее развития;

- разрабатывает предложения по совершенствованию механизмов взаимодействия организаций  туристской отрасли района;
- анализирует и обобщает предложения организаций и граждан, направленные на решение вопросов развития туризма в районе, оказывает содействие в их реализации;

- участвует в обсуждении проектов  целевых программ, направленных на развитие туризма в Мышкинском муниципальном районе и ежегодном подведении итогов их реализации.

3. Принципы деятельности совета
3.1. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с поставленными задачами на основе принципов законности, объективности, независимости и гласности.

3.2. Все члены совета осуществляют свою деятельность в совете на безвозмездной основе.

4. Состав и структура совета
4.1. В состав совета входят председатель совета, заместитель председателя совета, секретарь совета и члены совета.

4.2. Членами совета могут быть представители  органов местного самоуправления Мышкинского муниципального района, общественных объединений, коммерческих и некоммерческих организаций независимо от их организационно-правовых форм.

4.3. Председатель совета:

- председательствует на заседаниях совета;

- определяет направления деятельности совета;

- утверждает планы работы совета;

- представляет совет во взаимоотношениях с государственными органами, органами местного самоуправления муниципальных образований области, общественными объединениями, коммерческими и некоммерческими организациями.

4.4. В случае отсутствия председателя совета его обязанности исполняет его заместитель.

4.5. Секретарь совета:

- обеспечивает подготовку планов работы совета, материалов к заседаниям совета, а также проектов его решений;

- информирует членов совета о месте, дате, времени проведения и повестке дня очередного заседания совета, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;

- оформляет протоколы заседаний совета.

4.6. Для предварительной проработки вопросов, подготовки заседаний,  совет может формировать постоянные и временные рабочие группы под руководством одного из членов совета.
Решения и рекомендации рабочих групп выносятся на рассмотрение заседания совета.
5. Организация деятельности совета
5.1. Состав совета утверждается постановлением Администрации Мышкинского МР.
5.2. Заседания совета проводятся по мере подготовки вопросов, соответствующих его основным целям и задачам, но не реже одного раза в квартал и считаются правомочными, если на них присутствуют более половины членов совета. Члены совета обладают равными правами при обсуждении вынесенных на заседания совета вопросов. Решения совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов совета путём открытого голосования. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.
5.3. Руководство советом осуществляет Глава Мышкинского муниципального района, являющийся председателем совета. Организационное обеспечение деятельности совета осуществляет организационный отдел администрации района.

5.4. Решения и рекомендации совета оформляются протоколом, подписываемым секретарём совета и утверждаемым председателем совета, в случае его отсутствия - заместителем председателя совета. Решения совета носят рекомендательный характер.

5.5. По решению совета на заседания могут быть приглашены представители органов государственной власти и органов местного самоуправления муниципальных образований области, руководители предприятий, учреждений и организаций, общественных объединений, средств массовой информации, а также специалисты и эксперты в зависимости от рассматриваемых вопросов.